
SOMMARIO 
 
 

 
REGIONE UMBRIA 

ED ENTI DIPENDENTI 
 
 

SVILUPPUMBRIA S.p.A. 
Perugia 

 
Avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse per la nomina di un membro effettivo e di un sup-

plente per il Collegio sindacale di Umbriafiere S.p.A.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 4 
 
 

COMUNI E PROVINCE 
 

Comune di Corciano 
 
Pubblicazione della deliberazione del Consiglio comunale n. 76 del 28 dicembre 2023 avente ad oggetto: Variante al 

P.R.G. parte operativa relativa alla nuova viabilità in loc. Ellera di Corciano adottata con determinazione n. 22 R.G. n. 677 
del 6 luglio 2023 - Approvazione ai sensi della L.R. n. 1/2015 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 15

REPUBBLICA ITALIANA 

B O L L E T T I N O  U F F I C I A L E  
DELLA

Regione Umbria

Serie Avvisi e Concorsi - Anno 55° - Numero 8

Si pubblica di regola 
SERIE AVVISI E CONCORSI PERUGIA  -  13  febbraio  2024 il martedì 

con esclusione dei giorni festivi 
 

DIREZIONE REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE PRESSO PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE - P E R U G I A 
 
Avvertenze: Ai sensi della legge regionale 26-06-2012, n. 9, il Bollettino Ufficiale della Regione Umbria si pubblica in Perugia ed è suddiviso in tre serie. Nella SERIE 
GENERALE sono pubblicati le leggi e i regolamenti regionali; i testi unici; i testi coordinati di leggi e regolamenti regionali; il Regolamento interno e le deliberazioni 
del Consiglio regionale; le ordinanze e i decreti del Presidente della Giunta; le deliberazioni della Giunta regionale, le determinazioni dirigenziali e ogni altro atto 
o provvedimento della Regione per il quale è disposta la pubblicazione; gli atti di altre amministrazioni la cui pubblicazione è prevista da leggi o regolamenti; la 
proclamazione dei risultati elettorali delle elezioni regionali; le richieste di referendum e la proclamazione dei relativi risultati; le sentenze e le ordinanze della Corte 
costituzionale relative a leggi della Regione, a leggi statali, a conflitti di attribuzione coinvolgenti la Regione stessa, nonché le ordinanze di organi giurisdizionali che 
sollevano questioni di legittimità di leggi regionali. Nella SERIE AVVISI E CONCORSI sono pubblicati gli avvisi, i bandi, i concorsi e ogni altro atto la cui 
pubblicazione è disposta da leggi o regolamenti. Sono pubblicati, a richiesta di soggetti pubblici o privati, atti di particolare rilevanza per l’interesse pubblico, la cui 
pubblicazione non è prescritta da leggi o regolamenti. Nella SERIE INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE, sono pubblicati l’oggetto delle proposte di legge, di 
regolamento e di atti amministrativi di indirizzo e programmazione presentati al Consiglio regionale, nonché il testo degli atti per i quali è richiesta la partecipazione. 
 

www.regione.umbria.it



Comune di Foligno 
 
Accertamento di giacimento di cava attiva in ampliamento ad aree contigue al giacimento di cava riconosciuto con D.G.C. 

n. 28 del 21 aprile 2009 sita in località Fosso Rio nel Comune di Foligno, ai sensi dell’art. 5-bis L.R. 3 gennaio 2000, n. 2 - 
Edilcalce Vio & C. s.r.l.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 15 

__________________________ 

Comune di Torgiano 
 
Avviso adozione “26ª variante parziale alla parte operativa del PRG ai sensi del comma 5 dell’art. 32 della L.R. n. 1/2015 

in assenza di consumo di suolo ed invarianza del bilancio urbanistico del piano. Adozione ai sensi del comma 1 art. 31 
della L.R. n. 1/2015” .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 16 

__________________________ 

Comune di Umbertide 
 
Piano attuativo per la sistemazione urbanistica di terreni edificabili con destinazione produttiva - ADP/P Lungo via Pian 

di Botine nel capoluogo. Adozione  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 17 
 
 

AZIENDE OSPEDALIERE 
UNITÀ SANITARIE LOCALI 

 
Azienda Ospedaliera di Perugia 

 
Avviso pubblico - per titoli e colloquio - per la formazione di graduatoria da cui attingere per eventuali assunzioni a 

tempo determinato dirigente medico di chirurgia vascolare (Area chirurgica e delle specialità chirurgiche)  .  .  Pag. 18 

__________________________ 

Azienda Unità Sanitaria Locale Umbria N. 1 
Perugia 

 
Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per eventuali assunzioni a tempo determinato nei posti di dirigente medico, area 

medica e delle specialità mediche, disciplina di “neurologia” .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 22 
 
 

ENTI VARI E PRIVATI 
 

A.SE. Spoleto srl 
Spoleto 
 

Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di Operai a tempo pieno ed indeterminato  .  .  .  .  .  Pag. 24 

__________________________ 

Autorità di bacino distrettuale dell’Appennino centrale 
Roma 

 
Avviso con decreto n. 14/2024 del 2 febbraio 2024  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 24

13-2-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 82



Sunprime Sustainable Solar s.r.l. 
Milano 

 
Pubblicazione sul Bollettino Ufficiale di Regione Umbria della dichiarazione di Procedura Abilitativa Semplificata per 

gli impianti di produzione di energia alimentati da fonte rinnovabile, ai sensi dell’art. 6, comma 7-bis del D.Lgs. n. 28/2011 
- Rif. PAS prot. 330 del 19 gennaio 2023  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 25 

13-2-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 8 3



REGIONE UMBRIA 
ED ENTI DIPENDENTI 

 
 

SVILUPPUMBRIA S.p.A. 
PERUGIA 

 

Avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse per la nomina di un membro effettivo e di un 
supplente per il Collegio sindacale di Umbriafiere S.p.A.. 

 

PREMESSO CHE 

L’esercizio sociale 2023 di Umbria Fiere Spa è concluso, considerata l’imminenza dell’assemblea convocata per 
l’approvazione del bilancio, Sviluppumbria Spa ritiene -secondo quanto disposto dallo statuto vigente- di dover at-
tivare la procedura per la selezione di un membro effettivo e di un supplente del collegio sindacale. 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 23 dello Statuto Societario il Collegio sindacale si compone di tre componenti 
effettivi e di due supplenti. E’ riservata a Sviluppumbria SpA la nomina di uno dei Sindaci effettivi e di uno dei Sup-
plenti, mentre la nomina dei rimanenti sindaci tra cui il Presidente, spetta all’assemblea. 

Il compenso in qualità di membro del collegio sindacale è stabilito ad oggi in un fisso annuale di Euro 5.657,00 
per il Presidente e di Euro 3.771,00 per i membri effettivi. Il Rimborso chilometrico avverrà secondo le tabelle ACI 
per i residenti fuori comune. 

 

CIÒ PREMESSO 

Il presente Avviso, tenuto conto di quanto previsto dall’art. 23 dello Statuto societario di UMBRIAFIERE S.p.A. 
nonché, di quanto disposto dalla DGR n. 366 del 13/05/2020, e delle ulteriori disposizioni normative tempo per tempo 
vigenti, determina le modalità per l’individuazione dei candidati per la nomina di UN MEMBRO EFFETTIVO E 
DI UN SUPPLENTE PER IL COLLEGIO SINDACALE DI UMBRIAFIERE S.p.A. 

 

SI RENDE NOTO 

 

che gli interessati alla nomina di Sindaco effettivo e di Supplente del collegio sindacale di UMBRIAFIERE S.P.A 
entro e non oltre il termine di scadenza in appresso riportato, dovranno inviare a Sviluppumbria S.p.A. a mezzo rac-
comandata AR ovvero in PEC, o consegnata a mano agli indirizzi riportati in calce al presente Avviso, proposta di 
candidatura nella quale, oltre l’autocertificazione inerente il possesso dei requisiti generali stabiliti in materia dall’Art. 
2397 e 2449 c.c., ivi compresa l’iscrizione nell’apposito registro dei revisori legali dovrà essere attestato, sotto la pro-
pria personale responsabilità, di non trovarsi in alcuna condizione di impedimento all’assunzione o allo svolgimento 
della carica, così come previste dalle seguenti disposizioni normative, in quanto applicabili in riferimento alla natura 
dell’incarico per cui è indetto il presente avviso: 

— non trovarsi in una delle condizioni di cui agli articoli 2382 e 2399 del Codice civile; 

— possedere i requisiti previsti dall’art. 11 del D.lgs 175/2016; 

— possedere i requisiti previsti: dalla legge regionale n.11/1995 e s.m.i. con particolare riferimento agli articoli 
3 (cause di esclusione), 3 bis (condizioni di incompatibilità), 3 ter (condizioni di inconferibilità e incompatibilità di 
cui al d.lgs. n. 39/2013) e 4 (divieto di cumulo- reincarichi). 

Trovano, inoltre, applicazione le eventuali disposizioni normative, che possano intervenire in materia, successiva-
mente alla pubblicazione del presente avviso. 

Fatte salve le diverse specifiche disposizioni di settore, i dipendenti delle amministrazioni pubbliche non possono 
svolgere incarichi retribuiti che non siano stati autorizzati dalla amministrazione di appartenenza. Inoltre, dovrà 
essere attestata per il dipendente l’assenza di situazioni di conflitto di interesse da parte della amministrazione di 
appartenenza. 

Tutti gli interessati dovranno inviare le proprie proposte di candidature entro e non oltre le ore 13,00 del giorno 
4 Marzo 2024, al seguente indirizzo postale: Sviluppumbria S.p.A., Via Don Bosco, 11 06124 Perugia, ovvero all’in-
dirizzo PEC: sviluppumbria@legalmail.it. 

Ai fini del rispetto del termine di scadenza farà fede la data di ricevimento apposta da parte dell’ufficio protocollo 
di Sviluppumbria S.p.A. Si precisa che non farà fede la data del timbro dell’ufficio postale accettante pertanto saranno 
considerate irricevibili le istanze pervenute successivamente al termine per la presentazione delle candidature, an-
corchè spedite prima del termine indicato dall’Avviso. 

13-2-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 84



La domanda va presentata utilizzando ESCLUSIVAMENTE il modulo allegato al presente avviso e pubblicato sul 
sito web di Sviluppumbria S.p.A. sezione Procedure in corso – Avvisi Pubblici e sul sito web di UMBRIAFERE S.p.A.. 

Le dichiarazioni rese e sottoscritte nella proposta di candidatura hanno valore di dichiarazione sostitutiva di atto 
di notorietà, ai sensi degli articoli 46 e 47 del d.p.r. 445/2000 e saranno oggetto di controlli ai sensi dell’art.71 dello 
stesso decreto e delle relative disposizioni attuative. Nell’ipotesi di falsità di atti e/o dichiarazioni mendaci, forma-
zione e/o uso di atti falsi è disposta la decadenza dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato 
sulla base della dichiarazione non veritiera, ai sensi degli articoli 75 e 76 del medesimo decreto. 

La nomina verrà effettuata in base alle disposizioni del vigente Statuto societario, nel rispetto del principio di equi-
librio di genere ai sensi della L. n. 120/2011 e del DPR 251/2012, delle disposizioni del D.Lgs. 175/2016, delle dispo-
sizioni del codice civile e della normativa tempo per tempo vigente. 

L’incarico avrà durata pari a tre esercizi comunque fino alla data dell’assemblea convocata per l’approvazione del 
bilancio relativo all’ultimo esercizio della loro carica. 

Il presente avviso non ha carattere vincolante né con esso viene indetta alcuna procedura ovvero previste gradua-
torie di merito e/o attribuzione di punteggi, trattandosi di semplice indagine conoscitiva. 

Si precisa infine che per informazioni sul presente avviso e/o chiarimenti è possibile contattare Sviluppumbria 
S.p.A. al seguente numero telefonico 075-56811. 

Ai sensi della L. 241/1990 e s.m.i. Responsabile del Procedimento è il Dott. Fausto Broccoletti Resp. Funzione tec-
nico-amministrativa. 

 

 

T/0073 (Gratuito)

13-2-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 8 5



13-2-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 86

Spett.le
Sviluppumbria S.p.A.
Via Don Bosco, 11
06124 Perugia
sviluppumbria@legalmail.it

Oggetto: PROPOSTA DI CANDIDATURA PER LA NOMINA DI UN MEMBRO EFFETTIVO e/o DI UN 
MEMBRO SUPPLENTE PER IL COLLEGIO SINDACALE DI UMBRIA FIERE S.p.A. PER L’INTERO 
MANDATO

PARTE I

PROPOSTA DI CANDIDATURA PRESENTATA DA:

Sezione A

Il/la sottoscritto/a

Nato/a a Il

Residente a

Prov. C.A.P.

In Via/Piazza

Telefono P.E.C.

E-mail

PERSONA DIRETTAMENTE INTERESSATA



13-2-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 8 7

presenta la propria candidatura

Sezione B

PER LA SEGUENTE NOMINA/DESIGNAZIONE:   MEMBRO EFFETTIVO 

e/o    MEMBRO SUPPLENTE 

del COLLEGIO SINDACALE UMBRIAFIERE SPA:

Si allegano alla presente:
a) le dichiarazioni e la documentazione indicata nell'articolo 2 ter della l.r. 11/1995

e successivemodificazioni (parte II del presente modulo);
b) copia non autenticata di un documento di identità in corso di validità del

candidato e del sottoscrittore.

DataLuogo

Firma



13-2-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 88

PARTE II 
DICHIARAZIONE DEL CANDIDATO AI SENSI DELL’ARTICOLO 2 

TER  DELLA L.R. 11/1995 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI 

Il/La sottoscritto/a 

 

Nato/a a il 

 

Residente a 

 

Prov. C.A.P. 

 

Via/Piazza 

 

Domicilio (se diverso dalla residenza): 

 

Telefono 

 

E-mail 

 

P.E.C. 

 

ai sensi della legge regionale 11/1995 e successive modificazioni e ai fini della 
seguente   nomina/designazione quale MEMBRO EFFETTIVO del COLLEGIO 
SINDACALE di UMBRIAFIERE SPA 

 
DICHIARA 

ai sensi degli articoli 46 e 47 del d.p.r. 445/2000 e successive modificazioni, sotto 
la propria responsabilità e 

a) consapevole delle sanzioni penali per dichiarazioni mendaci, formazione e 
uso di atti falsi così come disposto dall'articolo 76 del citato d.p.r. 445/2000, 

b) consapevole che la non veridicità del contenuto della presente 
dichiarazione comporta la decadenza dai benefici eventualmente 
conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non 
veritiera, ai sensi dell'articolo 75 del citato d.p.r. 445/2000, 

c) consapevole che la presente dichiarazione sostitutiva potrà essere 
sottoposta a controllo puntuale sulla veridicità delle dichiarazioni rese, ai 
sensi dell'articolo 71 del citato d.p.r. 445/2000, 



13-2-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 8 9

 

1. di essere in possesso dei requisiti richiesti in riferimento alla carica da 
ricoprire; 

 
2. di essere iscritto nel Registro dei revisori legali: 

 

al n. con Decreto ministeriale in data 

 
 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. del 

 
 
 

3. di essere disponibile, qualora nominato/designato, ad accettare la carica; 
 

4. □ 4.1 di NON essere dipendente presso Pubbliche Amministrazioni1; 
 

OPPURE 
 

□ 4.2 di essere dipendente delle Pubbliche Amministrazioni con 
contratto a tempo determinato/indeterminato: 

□ a tempo pieno 
□ a tempo parziale, con la seguente percentuale 

 
 

Presso il seguente Ente: 

 
 

Indirizzo 

 
 

P.E.C. 

 
 
 

5. □ 5.1 di NON appartenere ad alcuna associazione che ha finalità dichiarate 
o svolge di fatto attività di carattere politico, culturale, sociale, 
assistenziale e di promozione economica2; 

 
OPPURE 

 
□ 5.2 di appartenere alle seguenti associazioni che hanno finalità 

dichiarate o svolgono di fatto attività di carattere politico, culturale, 
sociale, assistenziale e di promozione economica: 

 

                                                             1 Barrare OBBLIGATORIAMENTE una delle caselle. 2 Barrare OBBLIGATORIAMENTE una delle caselle. 



13-2-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 810

 
 

6.  □ di NON incorrere nei divieti di cui all’articolo 53, comma 16 ter, del 
d.lgs. 165/2001 e di cui all’articolo 21 del d.lgs. 39/2013; 

 
7. □ di NON trovarsi nelle ipotesi previste dagli articoli 2399 e 2382 del 

codice civile quali   cause di ineleggibilità; 
 

8. □ di NON trovarsi nelle ipotesi previste dall’articolo 3 della l.r. 11/1995 
e successive modificazioni, quali cause di esclusione; 

 
9. □ 9.1 di NON trovarsi nelle ipotesi previste dall’articolo 3 bis della l.r. 

11/1995 e successive modificazioni, quali cause di incompatibilità3; 
 

OPPURE 
 

□ 9.2 di trovarsi nella seguente ipotesi costituente causa rimovibile di 
incompatibilità prevista dal citato articolo 3 bis della l.r. 11/1995 e 
successive modificazioni: 

 
e di essere disponibile, se nominato/designato, a rimuoverla entro il 
termine di quindici giorni dal ricevimento della comunicazione di 
avvenuta nomina/designazione, dandone immediato avviso ad Umbria 
Fiere SpA; 

 
10. con riferimento alle limitazioni per l’esercizio degli incarichi previste 

dall’articolo 4, comma 4, della l.r.  11/1995 e successive modificazioni: 
                                                              3 Barrare OBBLIGATORIAMENTE una delle caselle.  



13-2-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 8 11

□ 10.1 di esercitare attualmente la carica oggetto della presente proposta di 
candidatura e di non superare, al termine dell'attuale mandato e di quello 
eventualmente conferito in recepimento della proposta medesima, i limiti 
temporali previsti dall'articolo 4, comma 4, della l.r. 11/1995 e successive 
modificazioni; 

OPPURE 
 

□ 10.2 di esercitare attualmente la carica oggetto della presente proposta di 
candidatura e di non essere assoggettato ai limiti temporali previsti 
dall'articolo 4, comma 4, della l.r. 11/1995 e successive modificazioni; 

 
OPPURE 

 
□ 10.3 di non esercitare attualmente la carica oggetto della presente proposta di 

candidatura; 
 



13-2-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 812
 

 
11

. 
co

n 
rif

er
im

en
to

 a
lle

 li
m

ita
zi

on
i p

er
 l’

es
er

ci
zi

o 
de

gl
i i

nc
ar

ic
hi

 p
re

vi
st

e 
da

ll’
ar

tic
ol

o 
4,

 c
om

m
a 

1,
 d

el
la

 l.
r.

 1
1/

19
95

 e
 

su
cc

es
si

ve
 m

od
ifi

ca
zi

on
i4 :

 
 

□ 
11

.1
 d

i 
N

O
N

 e
ss

er
e 

tit
ol

ar
e 

di
 a

lc
un

 i
nc

ar
ic

o 
co

nf
er

ito
 c

on
 n

om
in

a/
de

si
gn

az
io

ne
 r

eg
io

na
le

 d
iv

er
so

 d
a 

qu
el

lo
 

og
ge

tt
o 

de
lla

 p
re

se
nt

e 
pr

op
os

ta
 d

i c
an

di
da

tu
ra

; 
 

O
PP

U
R

E 
 

 
□ 

11
.2

 d
i 

es
se

re
 t

ito
la

re
 d

ei
 s

eg
ue

nt
i 

in
ca

ri
ch

i 
co

nf
er

iti
 c

on
 n

om
in

a/
de

si
gn

az
io

ne
 r

eg
io

na
le

, 
di

ve
rs

i 
da

 q
ue

llo
 

og
ge

tt
o 

de
lla

 p
re

se
nt

e 
pr

op
os

ta
 d

i c
an

di
da

tu
ra

 
 

E
nt

e/
S

oc
ie

tà
/A

ltr
o 

O
rg

an
o 

D
ur

at
a 

na
tu

ra
le

 
de

l m
an

da
to

 
D

at
a 

in
iz

io
 

(g
g/

m
m

/a
aa

a)
 

D
at

a 
fin

e 
(g

g/
m

m
/a

aa
a)

 
D

es
ig

na
to

/ 
N

om
in

at
o 

da
 

C
on

 a
tt

o 
n.

 
de

l 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

   
 

             
             

             
             

         
4  Bar

ra
re

 O
B

B
LI

G
A

TO
R

IA
M

E
N

TE
 u

na
 d

el
le

 c
as

el
le

. 
 



13-2-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 8 13
  

12
.  
□ 

12
.1

 d
i N

O
N

 a
ve

r 
ri

co
pe

rt
o 

ne
gl

i u
lti

m
i c

in
qu

e 
an

ni
 a

lc
un

a 
ca

ri
ca

 p
ub

bl
ic

a 
né

 a
lc

un
 i

nc
ar

ic
o 

in
 e

nt
i, 

az
ie

nd
e,

 
so

ci
et

à 
e 

or
ga

ni
sm

i p
ub

bl
ic

i e
 p

ri
va

ti,
 a

d 
es

cl
us

io
ne

 d
i q

ua
nt

o 
gi

à 
di

ch
ia

ra
to

 a
l p

un
to

 1
15 ;

 
 

O
P

P
U

R
E

 
 

□ 
12

.2
 d

i a
ve

r 
ric

op
er

to
 n

eg
li 

ul
tim

i c
in

qu
e 

an
ni

 le
 s

eg
ue

nt
i c

ar
ic

he
 p

ub
bl

ic
he

 e
 i 

se
gu

en
ti 

in
ca

ri
ch

i i
n 

en
ti,

 a
zi

en
de

, 
so

ci
et

à 
e 

or
ga

ni
sm

i p
ub

bl
ic

i e
 p

ri
va

ti,
 a

d 
es

cl
us

io
ne

 d
i q

ua
nt

o 
gi

à 
di

ch
ia

ra
to

 a
l p

un
to

 1
0:

6  
 

E
nt

e/
S

oc
ie

tà
/A

ltr
o 

O
rg

an
o 

D
ur

at
a 

na
tu

ra
le

 
de

l m
an

da
to

 
D

at
a 

in
iz

io
 

(g
g/

m
m

/a
aa

a)
 

D
at

a 
fin

e 
(g

g/
m

m
/a

aa
a)

 
D

es
ig

na
to

/ 
N

om
in

at
o 

da
 

C
on

 a
tt

o 
n.

 
de

l 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

             
             

             
             

         
5  Barrar

e 
O

B
B

LI
G

AT
O

R
IA

M
E

N
TE

 u
na

 d
el

le
 c

as
el

le
. 

 6  N.B. 
N

on
 p

uò
 e

ss
er

e 
fa

tto
 ri

nv
io

 a
l c

ur
ric

ul
um

 v
ita

e.
 E

le
nc

ar
e 

le
 c

ar
ic

he
 e

 g
li 

in
ca

ric
hi

 o
pp

ur
e 

ba
rr

ar
e 

la
 ta

be
lla

 q
ua

lo
ra

 n
on

 c
i s

ia
no

 c
ar

ic
he

 o
 in

ca
ric

hi
 d

a 
di

ch
ia

ra
re

 



13-2-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 814

13.di impegnarsi, qualora nominato/designato, a comunicare il 
sopravvenire di cause di esclusione e di incompatibilità, dandone 
immediato avviso a Umbria Fiere SpA;

14. di impegnarsi a comunicare tempestivamente ogni altra variazione
dei dati dichiarati;

15.di essere informato, ai sensi degli artt. 12 e 13 del Regolamento del 
Parlamento Europeo 27-4-2016, n. 679 e del d.lgs. 196/2003 ss.mm.ii.
che:

il conferimento dei dati personali è obbligatorio ai sensi della l.r. 
11/1995 e successive modificazioni e l'eventuale rifiuto ha come
conseguenza l'inefficacia della nomina/designazione;
il trattamento dei dati conferiti è effettuato, per le finalità 
istituzionali previste dalla normativa citata, ai sensi dell'art. 6,
comma 1, del predetto Regolamento UE 679/2016.I dati stessi
saranno comunicati esclusivamente ai soggetti interni a
Sviluppumbria SpA, Umbria Fiere SpA coinvolti nel
procedimento. Il trattamento verrà effettuato manualmente e
con l'ausilio di strumenti informatici, nell'osservanza di ogni 
misura cautelativa della sicurezza e della riservatezza dei dati. 
La durata del periodo di conservazione è quella necessaria per
l'espletamento e la definizione del procedimento stesso;
titolari del trattamento sono Sviluppumbria SpA ed Umbria Fiere 
SpA, ognuno per quanto di competenza;
con richiesta rivolta al titolare, possono essere esercitati i seguenti 
diritti, previsti dagli articoli da 15 a 22 del Regolamento UE 
679/2016:
- richiedere in qualsiasi momento la conferma dell'esistenza dei 
propri dati personali, conoscerne il contenuto, l'origine e le
modalità di trattamento, chiedernel'aggiornamento, la rettifica, la 
cancellazione o la trasformazione in forma anonima o il blocco dei
dati trattati in violazione di legge;
- opporsi al trattamento dei dati personali e presentare reclamo al 
Garante per la privacy, in caso di violazione dei propri dati
personali (art. 77 del Reg. UE 679/2016).

Si allegano alla presente:
a) curriculum degli studi e delle esperienze professionali;
b) copia non autenticata di un documento di identità in corso di validità del candidato.

DataLuogo

Firma del dichiarante



COMUNI E PROVINCE 
 

 

COMUNE DI CORCIANO  
Pubblicazione della deliberazione del Consiglio comunale n. 76 del 28 dicembre 2023 avente ad oggetto: Variante 

al P.R.G. parte operativa relativa alla nuova viabilità in loc. Ellera di Corciano adottata con determinazione n. 22 
R.G. n. 677 del 6 luglio 2023 - Approvazione ai sensi della L.R. n. 1/2015. 

 
Omissis  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

omissis 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare, ai sensi del comma 6 dell’art. 32 e del comma 3 dell’art. 212 della L.R. 1/2015, la variante al PRG 
Parte Operativa, costituita dagli elaborati: 

— PRG Parte Operativa - Stato attuale; 

— PRG Parte Operativa - Stato modificato; 

tutti conservati agli atti dell’Area Urbanistica ed Edilizia Privata - SUAPE; 

3. Di trasmettere la presente deliberazione di approvazione alla Regione Umbria ai fini della pubblicazione della 
stessa nel BUR, dalla quale decorre l’efficacia dell’atto ai sensi della L.R. n. 1/2015 e ss.mm.ii.; 

 
Omissis 

 

Corciano, lì 28 dicembre 2023  

 
Comune di Corciano 

Area Urbanistica - edilizia - SUAPE 
Il responsabile ad interim 

FRANCESCO CILLO 
 

 

T/0074 (Gratuito ai sensi dell’art. 251 c. 3 lett. e) della L.R. n. 1/2015)  

 ________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________ 
 

 

COMUNE DI FOLIGNO 
 

Accertamento di giacimento di cava attiva in ampliamento ad aree contigue al giacimento di cava riconosciuto 
con D.G.C. n. 28 del 21 aprile 2009 sita in località Fosso Rio nel Comune di Foligno, ai sensi dell’art. 5-bis L.R. 3 
gennaio 2000, n. 2 - Edilcalce Vio & C. s.r.l.. 

 

IL DIRIGENTE AREA LAVORI PUBBLICI E SERVIZI SCOLASTICI 

 

Visto l’art. 5-bis della L.R. 3 gennaio 2000, n. 2; 

Visti gli artt. 3, 4, 5 e 6 del R.R. 17 febbraio 2005, n. 3;

13-2-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 8 15



Vista l’istanza di nuovo accertamento di giacimento di cava attiva, presentata ai sensi dell’art. 3, comma 1, lett. c-
bis del R.R. 3/2005 in ampliamento alla cava presente in località Fosso Rio nel Comune di Foligno, dalla Ditta Edil-
calce VIO & C. S.r.l., acquisita in data 29/01/2024, prot. 7341, con allegato progetto preliminare; 

 
RENDE NOTO 

 
Che l’istanza di nuovo accertamento e gli elaborati prodotti a corredo del progetto preliminare si trovano depositati 

presso il Servizio Geologico dell’Area Lavori Pubblici e Servizi Scolastici del Comune di Foligno - Piazza XX Set-
tembre n. 15, con facoltà per chiunque di prenderne visione; 

Che il deposito degli atti suddetti al proprio Albo Pretorio, avrà la durata di giorni 45 (quarantacinque) consecutivi 
decorrenti dalla data di pubblicazione del presente avviso nel medesimo Albo; entro tale termine, chiunque ne abbia 
interesse, potrà prendere visione della documentazione e presentare le proprie osservazioni al Comune di Foligno. 

 
Foligno, lì 12 febbraio 2024 

 
Il dirigente Area lavori pubblici 

FRANCESCO M. CASTELLANI 
 

 

T/0075 (A pagamento) 

 ________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________ 
 

 

COMUNE DI TORGIANO 
 

Avviso adozione “26ª variante parziale alla parte operativa del PRG ai sensi del comma 5 dell’art. 32 della L.R. 
n. 1/2015 in assenza di consumo di suolo ed invarianza del bilancio urbanistico del piano. Adozione ai sensi del 
comma 1 art. 31 della L.R. n. 1/2015”. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
In esecuzione della delibera di Consiglio Comunale 30/01/2024 n. 2, con la quale è stata adottata la “26° ma variante 

parziale alla parte operativa del PRG ai sensi del comma 5 dell’art. 32 della L.R. 1/2015 in assenza di consumo di 
suolo ed invarianza del bilancio urbanistico del piano. Adozione ai sensi del comma 1 art. 31 della L.R. 1/2015”.  

Vista la legge 17 agosto 1942 n. 1150; 

Vista la legge regionale 21 gennaio 2015 n. 1; 
 

RENDE NOTO 
 

Che il Consiglio Comunale con proprio atto del 30/01/2024 n. 2 ha adottato la “26ª variante parziale alla parte ope-
rativa del PRG ai sensi del comma 5 dell’art. 32 della L.R. 1/2015 in assenza di consumo di suolo ed invarianza del 
bilancio urbanistico del piano. Adozione ai sensi del comma 1 art. 31 della L.R. 1/2015” 

Atti e elaborati tecnici della Variante resteranno depositati presso l’Area Tecnica, via Corso Vittorio Emanuele II 
n. 25, per 15 giorni dalla pubblicazione di questo avviso nel bollettino ufficiale della Regione Umbria. 

Nel periodo di deposito (successivi 15 giorni) chiunque potrà presentare osservazioni o opposizioni. 

Le osservazioni e le opposizioni resteranno depositate presso gli uffici comunali a disposizione di chiunque voglia 
prenderne visione o estrarne copia. 

Nei cinque giorni successivi alla scadenza del termine di presentazione delle osservazioni, chiunque vi abbia inte-
resse potrà presentare repliche alle osservazioni eventualmente pervenute. 

 
Torgiano, lì 7 febbraio 2024 
 

Il responsabile del procedimento 
SARA CORTONA  

 

T/0076 (Gratuito ai sensi dell’art. 251 c. 3 lett. e) della L.R. n. 1/2015)

13-2-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 816



COMUNE DI UMBERTIDE 
 

Piano attuativo per la sistemazione urbanistica di terreni edificabili con destinazione produttiva - ADP/P Lungo 
via Pian di Botine nel capoluogo. Adozione. 

 

IL RESPONSABILE DEL VII SETTORE 

 

In esecuzione della deliberazione di G.C. n. 23 del 1 febbraio 2024 relativa all’adozione del piano attuativo in og-
getto; 

Visto l’art. 56 della L.R. 1/2015 

 

RENDE NOTO 

 

che gli atti e gli elaborati relativi piano attuativo in oggetto sono depositati presso gli uffici VII Settore del Comune 
di Umbertide. Chiunque ha facoltà di presentare le proprie osservazioni e opposizioni al piano adottato entro il ter-
mine di 15 giorni dalla data di pubblicazione. 

Entro i 10 giorni successivi alla scadenza del termine per la presentazione delle osservazioni e opposizioni, chiun-
que ne abbia interesse potrà presentare repliche. 

 

Umbertide, lì 5 febbraio 2024 

 

Il responsabile del Settore 
LORENZO ANTONIUCCI 

 

 

T/0077 (Gratuito ai sensi dell’art. 251 c. 3 lett. e) della L.R. n. 1/2015)  

13-2-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 8 17



AZIENDE OSPEDALIERE 
UNITÀ SANITARIE LOCALI 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA 
 

Avviso pubblico - per titoli e colloquio - per la formazione di graduatoria da cui attingere per eventuali assunzioni 
a tempo determinato dirigente medico di chirurgia vascolare (Area chirurgica e delle specialità chirurgiche). 

 

In esecuzione alla deliberazione del Direttore Generale n. 95 del 28 gennaio 2024 è indetto pubblico avviso - per 
titoli e colloquio - per la formazione di graduatoria da cui attingere per eventuali assunzioni a tempo determinato 
Dirigente Medico di Chirurgia Vascolare (Area Chirurgica e delle specialità Chirurgiche). 

La procedura informatica per la presentazione delle domande sarà attiva a partire dal giorno di pubblicazione del 
presente bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Umbria n. 8 del 13 febbraio 2024 e sul sito internet 
hiips://www.inpa.gov.it e verrà automaticamente disattivata alle ore 23:59 della data di scadenza. 

Potranno accedere all’impiego coloro i quali siano in possesso dei requisiti sotto indicati che devono essere posse-
duti alla data di scadenza del temine stabilito dal presente bando per la presentazione delle domande di ammissione.  

 

1 - REQUISITI DI AMMISSIONE: 

Possono partecipare alla selezione coloro che sono in possesso dei seguenti requisiti, previsti dal regolamento re-
cante la disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del SSN emanato con D.P.R. 10.12.1997 n. 483. 

 

A. - Requisiti generali: 

Possono partecipare a tale avviso coloro che siano in possesso dei seguenti requisiti: 

1. Cittadinanza italiana; 

Ai sensi dell’art. 38 D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. possono, altresì, partecipare: 

— i cittadini degli Stati membri dell’Unione Europea e i loro familiari non aventi la cittadinanza di uno Stato 
membro che siano titolari del diritto di soggiorno o del diritto di soggiorno permanente; 

— i cittadini di Paesi terzi che siano titolari del permesso di soggiorno UE per soggiornanti di lungo periodo 
o che siano titolari dello status di rifugiato ovvero dello status di protezione sussidiaria e di quanto previsto dall’art. 
34 del D.L. 21/03/2022, n. 21 e s. m. e i.; 

2. Non essere in condizioni di trattamento pensionistico tali da impedire l’accesso al pubblico impiego e non 
aver superato l’età prevista dall’ordinamento vigente per il collocamento a riposo d’ufficio. 

 

B. Requisiti Specifici 

1. essere in possesso della laurea in Medicina e Chirurgia (classe di laurea LM-41); 

2. essere in possesso del diploma di specializzazione nella disciplina oggetto dell’avviso o in disciplina equipol-
lente ai sensi del D.M. 30.01.1998 e s.m.i. o affine ai sensi del D.M. 31.01.1998, ovvero iscrizione a partire dal secondo 
anno del corso di formazione specialistica, ai sensi dell’art.1, comma 547, della Legge 30.12.2018, n. 145 s.m.i. ovvero 
inquadramento alla data di entrata in vigore del D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483, nella medesima posizione funzio-
nale e disciplina presso altre aziende sanitarie. Ai sensi dell’art. 27 del D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483, nell’ambito 
della certificazione o della dichiarazione sostitutiva relativa alla specializzazione dovrà essere indicato se la stessa è 
stata conseguita ai sensi del D. Lgs. 8 agosto 1991, n. 257; 

3. iscrizione all’albo dei Medici di uno degli ordini provinciali italiani. L’iscrizione al corrispondente albo pro-
fessionale di uno dei Paesi dell’Unione europea consente la partecipazione ai concorsi, fermo restando l’obbligo del-
l’iscrizione all’albo in Italia prima dell’assunzione in servizio; 

4. non avere in corso procedimenti penali pendenti e non avere riportato condanne penali che impediscano, ai 
sensi delle vigenti disposizioni in materia, la costituzione di un rapporto con le Pubbliche Amministrazioni. Nel caso 
in cui il candidato dichiari condanne penali, la AO procederà alla valutazione di tali condanne al fine di accertare, 
secondo un consolidato indirizzo giurisprudenziale (C.d.S., IV,20 gennaio 2006, n. 130; C.d.S., VI, 17 ottobre 1997, 
n. 1487; T.A.R. Lazio, III, 2 aprile 1996, n. 721), la gravità dei fatti penalmente rilevanti, dai quali può desumere 
l’eventuale inesistenza dei requisiti di idoneità morale ed attitudine ad espletare attività presso una Pubblica Ammi-
nistrazione; la AO si riserva di valutare, a suo insindacabile giudizio, se le sentenze penali riportate, la sottoposizione 
a misure di sicurezza, ovvero i procedimenti penali in corso risultino ostativi all’ammissione. 

13-2-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 818



Per i cittadini non appartenenti all’Unione Europea, è necessario documentare il possesso dei titoli professionali 
legalmente riconosciuti in Italia. Nel caso di conseguimento del titolo di studio all’estero, il candidato dovrà indicare, 
ai sensi dell’art. 38 del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii, gli estremi del provvedimento di riconoscimento del titolo acca-
demico conseguito all’estero, ovvero del provvedimento di equivalenza. Possono comunque essere ammessi a parte-
cipare all’avviso, con riserva, anche coloro i quali, in possesso del titolo di studio conseguito all’estero, abbiano, 
entro i medesimi termini di cui sopra, fatto richiesta di equiparazione alle competenti autorità così 

come disposto dall’art. 38 comma 3 del D. Lgs. 165/2001. 

Ai sensi del D.lgs. n. 81/2008, l’idoneità specifica alla mansione viene accertata a cura del Medico competente del-
l’Azienda. 

A norma degli artt. 7, comma 1, e 57, comma 1 del D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., è garantita parità e pari opportunità 
tra uomini e donne e l’assenza di ogni forma di discriminazione, diretta e indiretta, relativa al genere, all’età, al-
l’orientamento sessuale, alla razza, all’origine etnica, alla disabilità, alla religione od alla lingua, nell’accesso al la-
voro. 

Tutti i requisiti generali e specifici devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito per la pre-
sentazione delle domande di ammissione nonché al momento dell’eventuale assunzione. Il difetto anche di uno solo 
dei requisiti prescritti comporta l’esclusione dalla selezione. 

 

2 - DOMANDA DI AMMISSIONE: 

La domanda di partecipazione al pubblico avviso dovrà essere, a pena di esclusione, compilata e inviata 
esclusivamente tramite procedura telematica, al seguente indirizzo internet: hiips://www.inpa.gov.it e trasmessa 
entro il quindicesimo giorno successivo alla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Um-
bria.  

Le domande di ammissione al pubblico avviso dovranno pervenire, a pena di esclusione, entro il termine 
perentorio del quindicesimo giorno successivo alla data di pubblicazione. Qualora la scadenza coincida con 
giorno festivo, il termine di presentazione delle domande si intende prorogato al giorno successivo non fe-
stivo. 

La registrazione al Portale del Reclutamento inPA è gratuita e occorre collegarsi al sito www.inpa.gov.it, cliccare 
sul link “Registrati” presente in home page e accedere registrandosi esclusivamente mediante i sistemi di identifica-
zione sotto elencati:  

— SPID;  

— CNS, Carta Nazionale dei Servizi;  

— CIE, Carta d’Identità Elettronica; 

— eIDAS. 

Nella domanda, tra le altre informazioni, i candidati dovranno dichiarare ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 
445/2000, consapevoli che in caso di dichiarazioni false o mendaci verranno applicate le sanzioni penali previste 
dall’art. 76 del DPR 445/2000, il possesso dei requisiti generali e specifici previsti dal pubblico avviso. 

I candidati sono tenuti a dichiarare sotto la propria personale responsabilità il recapito, il numero telefonico, l’in-
dirizzo di posta elettronica certificata (personale) PEC presso i quali l’Azienda Ospedaliera di Perugia effettuerà, con 
effetto liberatorio, qualsiasi comunicazione relativa alla procedura selettiva. Il concorrente è tenuto a comunicare 
tempestivamente, a mezzo PEC personale ogni variazione di tale recapito. 

La domanda non deve essere sottoscritta in quanto l’inoltro della stessa avviene tramite l’applicativo online che ri-
chiede l’autenticazione mediante identità digitale. 

In caso venissero presentate più domande dallo stesso candidato, viene presa in considerazione e valutata l’ultima 
domanda trasmessa cronologicamente (attestazione automatica da parte del sistema informatico), purché nei termini 
previsti dal presente Bando. 

La domanda può essere compilata anche in più momenti: i dati resteranno salvati nella propria area personale, 
nella sezione “le mie candidature”. La domanda sarà valida e regolarmente presentata solo se si termina la procedura 
completando l’invio entro la “data chiusura invio candidature” indicata per l’avviso selezionato. 

Si raccomanda di compilare le seguenti sezioni: 

— Anagrafica; 

— Requisiti Generici; 

— Requisiti Specifici; 

— Titoli di preferenza (DPR 487/94 art. 5); 

— Titoli di studio, abilitazioni professionali, attestazioni e certificazioni (Legge 4/2013). 

13-2-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 8 19



Con la presentazione della domanda online attraverso la piattaforma inPA (hiips://www.inpa.gov.it ) il candidato 
compila il Curriculum Vitae in tutte le sue sezioni: esperienze lavorative, articoli e pubblicazioni, attività di docenza 
presso PA, corsi convegni congressi, altro e bilancio competenze. 

Per alcune tipologie di dichiarazioni è necessario, al fine dell’applicazione dei benefici richiesti, allegare idonea 
documentazione. 

La procedura informatica per la presentazione delle domande sarà attiva a partire dal giorno di pubblicazione del 
presente bando sul sito aziendale www.ospedale.perugia.it alla sezione “Bandi e Concorsi” e sul inPA 
hiips://www.inpa.gov.it  e verrà automaticamente disattivata alle ore 23.59 del giorno di scadenza. Pertanto, dopo 
tale termine, non sarà più possibile effettuare la compilazione online della domanda di partecipazione e non sarà 
ammessa la produzione di altri titoli o documenti a corredo della domanda. Inoltre non sarà più possibile effettuare 
rettifiche o aggiunte. 

Il termine di cui sopra è perentorio. Saranno esclusi i candidati le cui domande non siano state inviate secondo le 
modalità indicate.  

La compilazione della domanda potrà essere effettuata 24 ore su 24 (salvo momentanee interruzioni per manu-
tenzione del sito) da computer collegato alla rete internet e dotato di un browser di navigazione aggiornato tra quelli 
di maggiore diffusione (Chrome consigliato) che supporti ed abbia abilitati JavaScript e Cookie. La compatibilità 
con i dispositivi mobili (smartphone, tablet) non è garantita. Si consiglia di effettuare la registrazione e la compila-
zione per tempo. 

Il mancato inoltro informatico della domanda, con le modalità sopra descritte, determina l’automatica 
esclusione del candidato dall’avviso di cui trattasi.  

In caso di non veridicità delle dichiarazioni, si determineranno l’esclusione dalla procedura, la decadenza dagli 
eventuali benefici conseguiti, nonché la trasmissione degli atti alle competenti Autorità Giudiziarie, ai Collegi/Ordini, 
alle Amministrazioni di appartenenza.  

Non saranno oggetto di valutazione da parte della commissione esaminatrice le dichiarazioni sostitutive rese in 
modo non corretto o incomplete.  

Non verranno presi in considerazione eventuali documentazioni/integrazioni inviate con modalità diversa da quelle 
previste dal seguente bando (anche se inviate tramite raccomandata o tramite PEC). 

Il mancato rispetto, da parte dei candidati, dei termini e delle modalità sopra indicate per la presentazione 
delle domande comporterà la non ammissibilità al bando.  

Non è ammessa la produzione di documenti, pubblicazioni, ecc. una volta scaduto il termine utile per la presen-
tazione della domanda di ammissione. I titoli saranno valutati dall’apposita Commissione di valutazione ai sensi 
delle disposizioni contenute nel D.P.R. n. 483/1997. 

 

3 - PRECEDENZE, PREFERENZE E PARITA’ DI GENERE: 

Per l’applicazione delle riserve, preferenze e parità di genere previste dalle vigenti disposizioni di legge (D.P.R. 
487/1994 s.m.i.), devono essere allegati alla domanda i relativi documenti probatori. 

Ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. n. 487/1994, come da ultimo modificato dal D.P.R. n. 82/2023, alla data del 31/12/2022 
il differenziale tra i generi non risulta superiore al 30%, e quindi non trova applicazione la preferenza di cui all’art. 
5, comma 4, lett. o) del D.P.R. n. 487/1994. 

 

4 - CONVOCAZIONE DEI CANDIDATI AMMESSI: 

In caso di numero esiguo di candidati, a discrezione della Commissione, la convocazione al colloquio potrà avvenire 
tramite invio di comunicazione all’indirizzo PEC obbligatoriamente indicato nella domanda di partecipazione alla 
procedura selettiva. In ogni caso, costituisce a tutti gli effetti convocazione la pubblicazione dell’avviso nella pagina 
relativa alla selezione in argomento della sezione “Bandi e concorsi” del sito istituzionale dell’Azienda Ospedaliera 
di Perugia e nel nel portale “inPA” hiips://www.inpa.gov.it . Tale pubblicazione verrà operata almeno 15 giorni prima 
della data fissata per il colloquio. 

I concorrenti dovranno munirsi di valido documento di riconoscimento al fine dell’accertamento della loro identità 
personale. I candidati che non si presenteranno a sostenere le prove d’esame nei giorni, nelle ore e nelle sedi stabilite, 
saranno considerati rinunciatari, qualunque sia la causa dell’assenza anche se non dipendente alla volontà dei me-
desimi. 

 

5 - COMMISSIONE DI VALUTAZIONE: 

Alla luce di quanto previsto con deliberazione del Commissario Straordinario 13 settembre 2019 n. 683, “Attuazione 
Linee guida in materia di procedure concorsuali approvate con deliberazione della Regione dell’Umbria 1 agosto 2019 

13-2-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 820



n. 946”, sono state recepite e trasposte in misure operative i principi declinati nelle Linee Guida regionali, la Com-
missione preposta all’espletamento della selezione in oggetto dovrà essere così composta: 

— Presidente: Responsabile della struttura riconducibile al settore afferente la selezione; 

— n. 2 componenti effettivi, appartenenti alla medesima disciplina oggetto della selezione designati dalla Dire-
zione Aziendale, tra un rosa di 10 nominativi (con un minimo di 5) estratti a sorte dalla Commissione di sorteggio, 
tra gli elenchi degli appartenenti alla disciplina, nell’ambito del personale in servizio presso le Aziende Sanitarie 
della Regione, con esclusione del personale dell’Azienda Ospedaliera di Perugia; 

— Segretario: Funzionario amministrativo Cat. D. 

 

6 - VALUTAZIONE TITOLI E COLLOQUIO: 

Per la valutazione dei titoli e del colloquio la Commissione dispone complessivamente di 40 punti così ripartiti: 

— 20 punti per i titoli;  

— 20 punti per il colloquio. 

Il superamento del colloquio è subordinato al raggiungimento del punteggio minimo di 14/20. 

La valutazione dei titoli verrà effettuata con i criteri e i punteggi previsti dal D.P.R. n. 483/97, secondo la seguente 
ripartizione: 

— 10 punti per i titoli di carriera; 

— 3 punti per i titoli accademici e di studio; 

— 3 punti per le pubblicazioni e titoli scientifici; 

— 4 punti per il curriculum formativo e professionale. 

La valutazione dei titoli verrà effettuata con i criteri e i punteggi all’uopo previsti dall’art. 27, del DPR n. 483/1997. 

 

7 - GRADUATORIA: 

La Commissione esaminatrice, ultimati i lavori, formulerà la graduatoria di merito dei candidati tenuto anche 
conto degli eventuali titoli comprovanti il diritto di precedenza o preferenza presentati dai candidati con la domanda 
di partecipazione, secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni di legge in materia. 

La graduatoria è formata secondo l’ordine del punteggio complessivamente conseguito da ciascun candidato per 
i titoli e per le prove, con l’osservanza, a parità di punti, delle preferenze previste dall’art. 5 del D.P.R. n. 487/1994 e 
successive modificazioni ed integrazioni. 

Ai sensi dell’art. 1, comma 548, della Legge di Bilancio 30 dicembre 2018 n. 145 e s.m.i., sarà formulata una diversa 
graduatoria per i concorrenti medici in formazione iscritti a partire dal secondo anno del corso di formazione spe-
cialistica, risultati idonei alla selezione.  

Le graduatorie rimarranno efficaci per un termine di 24 mesi dalla data di approvazione e potranno essere utilizzate 
dalle altre Aziende Sanitarie/Ospedaliere della Regione Umbria. 

La graduatoria derivante dalla presente selezione verrà pubblicata nel sito aziendale www.ospedale.perugia.it alla 
sezione “Bandi e concorsi”.  

 

8 - DISPOSIZIONI: 

Questa Azienda garantisce parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e parità di tratta-
mento sul lavoro, così come stabilito dalla vigente legislazione. 

Questa Azienda non è responsabile di eventuali disguidi/ritardi/dispersioni di comunicazioni, derivanti da 
inesatta/incompleta/non chiara indicazione dei dati anagrafici/indirizzo da parte dei candidati, o derivanti da man-
cata/tardiva comunicazione del cambiamento dell’indirizzo PEC dichiarato nella domanda di partecipazione all’av-
viso.  

L’Azienda, si riserva, inoltre, la facoltà, di prorogare, sospendere, modificare o revocare il presente avviso. 

I partecipanti alla selezione pubblica sono tenuti ad accettare tutte le disposizioni contenute nel presente bando. 

 

9 - TUTELA DEI DATI PERSONALI - INFORMATIVA SULLA PRIVACY: 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 “Regolamento Generale per la Protezione dei Dati” di seguito 
“RGPD”, recante disposizioni a tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali, i dati 
personali forniti dai candidati formeranno oggetto di trattamento nel rispetto della normativa sopra richiamata e 
degli obblighi di riservatezza. 

13-2-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 8 21



Il Titolare del trattamento dei dati, ovvero il soggetto cui spettano le decisioni riguardo alle finalità, modalità e si-
curezza dei dati personali, è l’Azienda Ospedaliera di Perugia, con sede in Perugia, P.O. Ospedale Santa Maria della 
Misericordia - Sant’Andrea delle Fratte, Tel. 075-5781, indirizzo PEC: aosp.perugia@postacert.umbria.it sito inter-
net www.ospedale.perugia.it . I dati di contatto del Responsabile per la protezione dei dati personali (DPO) sono: 

— email: dpo@ospedale.perugia.it 

— posta ordinaria presso, P.O. Ospedale Santa Maria della Misericordia - Sant’Andrea delle Fratte - 06156 Peru-
gia; si prega di precisare sulla busta la dicitura: “All’attenzione del DPO - Riservato”. 

Il conferimento dei dati personali da parte dei candidati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di par-
tecipazione alla selezione; il mancato conferimento comporta l’esclusione dalla suddetta selezione. 

La presentazione della domanda di partecipazione al Pubblico Avviso da parte dei candidati implica il consenso 
al trattamento dei dati personali, compresi i dati sensibili, a cura dell’ufficio preposto alla conservazione delle do-
mande ed all’utilizzo delle stesse per lo svolgimento delle procedure finalizzate alla selezione.  

Il candidato può conferire all’Azienda Ospedaliera di Perugia dati qualificabili come “categorie particolari di dati 
personali” ed in tal caso, tali dati potranno essere trattati anche senza il consenso secondo le deroghe stabilite dall’art. 
9 comma 1 del RGPD. 

I dati personali conferiti sono trattati per finalità di rilevante interesse pubblico connesse allo svolgimento della 
selezione in oggetto e saranno conservati in una forma che consenta l’identificazione dei candidati per il tempo sta-
bilito nel “Regolamento aziendale per le procedure di scarto della documentazione sanitaria ed amministrativa” del-
l’Azienda Ospedaliera di Perugia. 

Il trattamento avverrà in modo lecito, corretto e trasparente, limitato a quanto necessario rispetto alle finalità e 
sarà svolto con modalità prevalentemente informatiche o telematiche. 

I dati raccolti dall’Azienda Ospedaliera di Perugia saranno eventualmente oggetto di comunicazione ad altre Pub-
bliche Amministrazioni interessate all’utilizzo della graduatoria. 

In ogni momento, il candidato potrà esercitare i suoi diritti, ai sensi degli articoli 15, 16,17, 18, 19, 21 e 22 del 
RGPD con richiesta scritta inviata al Responsabile della Protezione dei Dati all’indirizzo email: dpo@ospedale.peru-
gia.it. 

 

10 - DISPOSIZIONI FINALI: 

Il presente bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale Regione Umbria n. 8 del 13 febbraio 2024 sezione “Avvisi 
e Concorsi” e sul portale “inPA” al sito hiips://www.inpa.gov.it  in data………. 

Per eventuali informazioni e chiarimenti gli aspiranti possono rivolgersi alla Direzione Personale, Ufficio Reclu-
tamento Risorse Umane - Perugia (Tel. 075/5786074- 075/5786079 - 075/5786022 - 075/5786023 - 075/5786045), dalle 
ore 12,00 alle ore 14,00 di tutti i giorni feriali escluso il sabato 

 

Perugia, lì 13 febbraio 2024 

 

Il direttore generale 
GIUSEPPE DE FILIPPIS 

 

 

T/0078 (A pagamento) 

 ________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________ 
 

 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE UMBRIA N. 1 
PERUGIA 

 

Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per eventuali assunzioni a tempo determinato nei posti di dirigente me-
dico, area medica e delle specialità mediche, disciplina di “neurologia”. 

 

Con delibera n. 80 del 25.1.2024 è stato emanato l’avviso pubblico in oggetto. I requisiti specifici di ammissione 
all’avviso, ai sensi dell’art.24 del DPR 10.12.1997, n. 483, sono i seguenti: 

a) laurea in medicina e chirurgia; 

13-2-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 822



b) specializzazione nella disciplina oggetto dell’avviso; 

c) iscrizione all’albo dell’ordine dei medici-chirurghi. 

La domanda di partecipazione all’avviso in oggetto, redatta in carta semplice, datata e firmata a pena di esclu-
sione, deve essere indirizzata al Direttore Generale dell’Azienda USL Umbria n. 1, Via Guerra 21, 06127 Perugia. La 
domanda deve essere prodotta, pena esclusione, entro il giorno 28.2.2024. Il testo integrale del bando, con il 
facsimile della domanda, è disponibile presso l’Ufficio Concorsi, Via Guerra 21, a Perugia e sul sito web www.uslum-
bria1.it, Concorsi e Mobilità, Bandi di concorso, alla voce “Avvisi”. Per informazioni rivolgersi al medesimo ufficio, 
tel. 075/5412078 - 075/5412023, dalle ore 12,00 alle ore 13,30, dal lunedì al venerdì. 

 

Perugia, lì 13 febbraio 2024 

 

Il direttore generale 
NICOLA NARDELLA 

 
 
T/0079 (A pagamento)

13-2-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 8 23



ENTI VARI E PRIVATI 
 

 

A.SE. SPOLETO SRL 
SPOLETO 

 
Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di Operai a tempo pieno ed indeterminato.  

 

Sono indetti concorsi pubblici per titoli ed esami per la copertura di Operai a tempo pieno e indeterminato.  

Termine presentazione delle domande: 15 Giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione del 
presente avviso nel B.U.R. Umbria. I testi integrali dei bandi, le schede di valutazione dei titoli sono disponibili sul 
sito di A.SE. Spoleto srl all’indirizzo: http://www.asespoleto.it. 

 

Spoleto, lì 6 febbraio 2024  

 

L’amministratore unico di A.Se. srl 
ROBERTO PAOLUCCI 

 

 

T/0080 (A pagamento) 

 ________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________ 
 

 

AUTORITÀ DI BACINO DISTRETTUALE DELL’APPENNINO CENTRALE 
ROMA 

 

Avviso con decreto n. 14/2024 del 2 febbraio 2024. 

 

Il Segretario Generale dell’Autorità di bacino distret- tuale dell’Appennino centrale, con decreto n. 14/2024 del 2 
febbraio 2024, ai sensi dell’articolo 68, comma 4-bis e 4-ter, del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152/2006 e nel ri-
spetto di quanto previsto dall’articolo 43, comma 5, delle Norme tecniche di attuazione del Piano stralcio per l’Assetto 
Idrogeologico del Fiume Tevere - 6° Stralcio Funzionale (P.S. 6), ha proposto l’aggiornamento delle aree delle fasce 
fluviali e delle zone a rischio di esondazione del reticolo principale del fiume Nera, nel tratto in sinistra idraulica tra 
il ponte Romano e il ponte Salvador Allende nel Comune di Terni, e del reticolo secondario torrente Stroncone, nel 
tratto tra la località Termine nel Comune di Stroncone e la confluenza col fiume Nera, e torrente Tarquinio, nel 
tratto tra la località Acqua Vogliera nel Comune di San Gemini e la confluenza col fiume Nera, per realizzazione di 
interventi e approfondi- menti conoscitivi nei Comuni di San Gemini, Narni, Terni e Stroncone, e conseguentemente 
delle tavole n. 27, Pb40 e Pb97 delle fasce fluviali e delle zone a rischio di esondazione del reticolo principale e se-
condario, con con- testuale eliminazione della tavola 44 dell’atlante delle situazioni di rischio idraulico, come da 
cartografia allegata al citato decreto. Le disposizioni di cui all’articolo 1 del citato decreto, ai sensi dell’articolo 43, 
comma 5 quinquies, delle Norme tecniche di attuazione del suddetto P.A.I. costituiscono proposta di modifica del 
Piano medesimo. 

Il citato decreto è pubblicato nel sito web dell’Autorità di bacino distrettuale dell’Appennino centrale. La docu-
mentazione relativa al citato provvedimento è disponibile, per la consultazione del pubblico, presso le sedi dell’Au-
torità di bacino distrettuale dell’Appennino centrale, della Regione Umbria, della Provincia di Terni e dei Comuni 
interessati, per trenta giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso per estratto nel Bollettino Ufficiale Regionale. 
Entro il suddetto termine possono essere presentate osservazioni alla proposta di aggiornamento del PAI all’Autorità 
di bacino distrettuale dell’Appennino centrale, da inviare tramite PEC all’indirizzo: protocollo@pec.autoritadi -
strettoac.it. 

 

 

T/0081 (Gratuito)

13-2-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 824



SUNPRIME SUSTAINABLE SOLAR S.R.L. 
MILANO 

 
Pubblicazione sul Bollettino Ufficiale di Regione Umbria della dichiarazione di Procedura Abilitativa Semplifi-

cata per gli impianti di produzione di energia alimentati da fonte rinnovabile, ai sensi dell’art. 6, comma 7-bis del 
D.Lgs. n. 28/2011 - Rif. PAS prot. 330 del 19 gennaio 2023. 

 

Il Proponente ANTONIO MAZZITELLI, in qualità di legale rappresentante della SUNPRIME SUSTAINABLE 
SOLAR S.R.L., P. IVA 12407340962 con sede a MILANO Via FABIO FILZI n. 7 cap 20124  

 

RENDE NOTO 

 

mediante pubblicazione sul Bollettino Ufficiale di Regione Umbria, che è stata trasmessa al Comune di Giove in data 
19/01/2023 la dichiarazione di cui all’art. 6 del D. Lgs 28/2011 nell’ambito della Procedura Abilitativa Semplificata 
(PAS) - PAS prot. 330 del 19/01/2023 avente ad oggetto la realizzazione ed esercizio di un impianto fotovoltaico di 
potenza 594 kW, nel Comune di GIOVE (TR), S.P.86, snc catasto terreni, Mappali 61-63-572 del foglio 6 e relative 
opere di connessione alla rete elettrica di proprietà di e-Distribuzione s.p.a. 

 

Milano, lì 2 febbraio 2024 

 

 

T/0082 (A pagamento) 

13-2-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 8 25



13-2-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 826

MODALITÀ E TARIFFE DELLE INSERZIONI - 2024 
 
Il testo degli avvisi di cui si richiede la pubblicazione, deve essere redatto su carta legale o, in caso di esenzione dalla tassa, su 
carta uso bollo. 
Tutti gli avvisi devono essere corredati da una lettera di richiesta di pubblicazione firmata contenente le generalità e l’indirizzo del 
richiedente nonché del codice fiscale e/o della partita IVA. Dovrà inoltre essere allegata la ricevuta del versamento delle spese di 
pubblicazione. 
La tariffa di pubblicazione è fissata in: 
€ 25,00 + IVA al 22% per ogni pagina (o frazione) nel formato uso bollo (25 righe da 60 battute); 
€ 100,00 + IVA al 22% per ogni pagina (o frazione) in formato A4 (nel caso di cartine, tabelle o immagini) 

Il pagamento può essere effettuato in uno dei seguenti modi: 
• versamento tramite PagoPA accedendo alla pagina hiips://pagoumbria.regione.umbria.it e selezionando la voce “ACCESSO 

PAGAMENTI SPONTANEI” e quindi l’ente Regione Umbria. Nell’elenco che riporta le tipologie di pagamento si dovrà scegliere 
“Spese pubblicazione in Bollettino Ufficiale”. Comparirà il modello da compilare inserendo l’importo da versare, i dati identificativi 
di chi effettua il pagamento comprensivi di codice fiscale, la causale dove inserire gli estremi della pubblicazione. Si potrà quindi 
procedere al pagamento tramite la modalità prescelta; 

• bonifico bancario, utilizzando le seguenti coordinate bancarie: IBAN IT60 Y 07601 03000 000012236063 - Banca Bancopo-
sta -  Intestatario Regione Umbria - Bollettino Ufficiale 

Ai sensi dell’art. 35 del D.L. n. 1/2012 convertito con modificazioni dalla Legge n. 27/2012, tutti i pagamenti tra Enti ed Organismi 
Pubblici sono assoggettati al regime di “TesoreriaUnica” e devono essere effettuati indicando come modalità di pagamento Giro-
fondi Banca D’Italia. Per quanto riguarda la Regione Umbria il conto da utilizzare è il n. 31068 presso la Tesoreria provinciale 
dello Stato di Perugia. 
 
Le richieste di inserzione vanno inoltrate esclusivamente a:  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA 
PALAZZO DONINI - CORSO VANNUCCI, 96 
06121 PERUGIA 

pec: bollettinoufficiale.regione@postacert.umbria.it 
I TESTI DA PUBBLICARE DOVRANNO PERVENIRE INDEROGABILMENTE ENTRO IL LUNEDÌ DELLA SETTIMANA PRE-
CEDENTE QUELLA IN CUI SI RICHIEDE LA PUBBLICAZIONE. 

Il testo deve essere inviato anche in formato elettronico (DOC, RTF, ODF) tramite posta elettronica (e-mail: bur@regione.umbria.it). 
L’invio del testo in formato elettronico deve avvenire previo accordo con la Redazione alla quale deve comunque essere inviato 
anche l’originale cartaceo. 
Le inserzioni, a norma delle vigenti disposizioni di legge in materia, devono riportare, in originale, la firma del responsabile della 
richiesta; il nominativo e la qualifica del firmatario devono essere trascritti a macchina o con carattere stampatello. Inoltre, per 
quanto riguarda il testo da pubblicare, è necessario che esso contenga anche la denominazione dell’ente richiedente, l’oggetto 
della pubblicazione, il luogo e la data. 
Per ogni inserzione viene rilasciata regolare fattura.

MODALITÀ DI VENDITA ARRETRATI FINO ALL’ANNO 2012 

Il Bollettino Ufficiale della Regione Umbria è in vendita presso le seguenti rivendite autorizzate:

I numeri arretrati non più reperibili presso le librerie sopra indicate, nonché le raccolte di “Leggi e regolamenti” e “Decreti del Presidente 
della Giunta regionale”, possono essere richiesti alla Redazione del Bollettino Ufficiale - Corso Vannucci, 96 (Palazzo Donini) previo 
versamento del relativo importo sul c.c.p. n. 12236063 intestato al predetto Ufficio.

PERUGIA:                             Libreria Grande - Ponte San Giovanni 
                                              via Valtiera 229/L-P 
TERNI:                                  Cartolibreria Luna - corso Vecchio, 268/270 
                                              Libreria Nuova - v.le della Stazione, 25 
ASSISI:                                  Cartolibreria Marc & Mark - fraz. Rivotorto 
                                              via Sacro Tugurio 
CASCIA:                                La Matita Cartogadget, v.le Cavour, 23 
CITTÀ DI CASTELLO:          Cartoleria F.lli Paci s.n.c. 
                                              via Piero della Francesca 
CORCIANO:                          Cartolibreria Tonzani - fraz. Ellera, 
                                              via Di Vittorio

FOLIGNO:                         Cartolibreria Luna - via Gramsci, 41 
                                          Cartolibreria Mastrangelo - via Monte Soratte, 45 
                                          Cartolibreria Leonardo 
                                          via S. Maria Infraportas, 41 
GUALDO TADINO:            Cartolibreria Ascani - via Storelli, 3 
GUBBIO:                           Cartolibreria Pierini - via Reposati, 53 
MAGIONE:                        Cartolibreria Moretti - via XX Settembre, 35/A 
MARSCIANO:                   Cartolibreria Il Punto rosso - via Fratelli Ceci, 28 
TODI:                                 Cartolibreria Linea Ufficio - v.le Tiberina, 21/23 
SPOLETO:                        Spocart. di Mariani rag. Alberto - via dei Filosofi, 
                                          41/a-43

CRISTINA CLEMENTI - Direttore responsabile 

 
Registrazione presso il Tribunale di Perugia del 15 novembre 2007, n. 46/2007 - Composizione ed impaginazione S.T.E.S. s.r.l. - 85100 Potenza




